
COMUNE DI GUARDABOSONE                                                  DELIBERAZIONE N.19  

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

 

 

Verbale di deliberazione  

del Consiglio Comunale 

 

 
OGGETTO: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE 
 
L’anno Duemilaventiquattro addì  ventitre del mese di settembre alle ore 18,30 Previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 
 

           Cognome e Nome                                                                             Presente 

1.DI RIENZO Leonardo                                                                                                          SI  

2.DI RIENZO Veronica                                                                                                           SI 

3.LUNARDI Maria Carla                                                                                                        SI 

4.CODORO Loris                                                                                                                    SI 

5.LUNARDI Paola                                                                                                                  No 

6. CAPPA Paolo                                                                                                                      SI  

7.LOCCA cesare                                                                                                                     SI 

8.AGLIOTTI Valerio                                                                                                              SI 

9.TERAZZI Cesare                                                                                                                 SI  

10.TERAZZI Alberto                                                                                                              NO              

11.BERTELETTI Giuseppe                                                                                                    SI 

                                                                                           Totale presenti                               9                      

                                                                                           Totale assenti                                 2      
 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale,  Dott.ssa MOLLIA Antonella il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI RIENZO Leonardo  – Sindaco -  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, posto al N.1  ordine del giorno. 

 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Relaziona il segretario che spiega l’ggetto  

  

Vista la propria precedente Deliberazione n.16/2019, con la quale è stata identificata la 
Commissione Edilizia Comunale; 
 
Visto l’art.2 del vigente Regolamento Edilizio Comunale, “Formazione della Commissione 
Edilizia”; 
 
Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione Edilizia Comunale;  
  

Visti: 

▪ il DPR 6 giugno 2001, n. 380 e successive modifiche ed integrazioni;  

▪ la L.R. 28 Novembre 2001, n. 19;  

▪ il vigente Regolamento Edilizio Comunale;  

 

Preso atto che la Commissione Edilizia Comunale è organo consultivo tecnico a 
supporto del Responsabile del Servizio, il cui funzionamento e relative attribuzioni sono 
stabilite dal vigente Regolamento Edilizio Comunale;  
 
Ritenuto opportuno nominare la Commissione in argomento, composta da tre esperti in 
materia edilizia, quali: Ingegneri o Architetti ed un Geometra o Perito Edile, regolarmente 
iscritti agli Albi professionali …………, un tecnico  qualificato di provata esperienza e 
specifica competenza in materia di impianti tecnologici…..un geologo regolarmente 
iscritto………..” <Art.2 comma 2 del Regolamento Edilizio> 
 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica  espressi dal Responsabile del Servizio -  ai 
sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 
 
 
Vengono proposti i seguenti  professionisti 
 

▪ GARINO Mauro ha ottenuto   
▪ TAMONE Franco ha ottenuto  
▪ GALLO Maria Luisa ha ottenuto  
▪ BALOSSETTI Bruno  ha ottenuto  
▪ DECONTI Chiara ha ottenuto  

 
Con voti favorevoli  7 astenuti 2 (Terazzi Cesare e Berteletti Giuseppe) contrari zero  
 
 
 
 
  



DELIBERA  
  

▪ 1) DI NOMINARE la Commissione Edilizia Comunale, riguardo la nomina delle 

figure di competenza , è composta come segue: 

o Arch.GARINO Mauro 

o Geol. TAMONE Franco 

o Ing. GALLO Maria Luisa 

o Geom. BALOSSETTI Bruno 

o Arch. DECONTI Chiara 

 

▪ DI DARE ATTO che la Commissione Edilizia Comunale è organo consultivo 

tecnico a supporto del Responsabile del Servizio, il cui funzionamento e relative 

attribuzioni sono stabilite dal vigente Regolamento Edilizio Comunale;  

 

▪ DI DICHIARARE, con separata votazione dall’esito analogo , immediatamente 

eseguibile la presente deliberazione ai sensi di legge.  

  

  

  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

                    Il Sindaco                                                   Il  Segretario Comunale 
                           
                F.TO Di Rienzo Leonardo                                       F.TO    Dott.ssa MOLLIA Antonella                        

     __________________________                             ________________________                                                                    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta che la presente Deliberazione viene affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal                                   

al                           , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 
n.267  e ss.mm.ii. 

Reg. Pubbl.______________ 

 
Guardabosone, li                        

                                                                                           Il Responsabile del Servizio 
 

 

 
 

 
 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

Guardabosone, li 

                                                                      Il Responsabile del Servizio  

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
o Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti 

Locali D.Lvo 267 del 18.8.00 e ss.mm.ii.) 
 

                                                                                Il  Segretario Comunale 
 

 

 

 


